ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

DECRETO No 054/2023                    DAVINÓPOLIS-MA, 27 DE SETEMBRO DE 2023.

Designa servidor para atuar como Gestor do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais da Educação

(FUNDEB), na forma que especifica, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, faz saber a todos os munícipes que,

DECRETA:

 Art. 1º. Fica DESIGNADO para atuar como Gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), o Servidor VALDIR MAGALHÃES

FORTES, CPF nº 747.177.233-68, RG nº 319437949, ocupante do cargo de livre nomeação

de Secretário Municipal de Educação, com as atribuições legais nos termos da Lei Municipal

n° 405/2023 de 19 de setembro de 2023 e normas do FNDE.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, 27 de setembro de 2023.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente,

na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.